RELEVAMIENTO, CONSTRUCCIÓN DE PORTONES METALICOS, EN ARTERIAS DE LOS 

BARRIOS LOMAS SUR Y PAN DE AZUCAR” DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE, 

aprobando los Pliegos Particular de Condiciones y Pliego de Especificaciones Técnicas y Anexos, 

habiéndose estimado un presupuesto para ello de Pesos Ciento Ocho Millones Novecientos Siete Mil 

Ochocientos Sesenta y Cinco ($.108.907.865,00), impuestos incluidos. 

2–Que se hizo lugar a la publicación en el Boletín Oficial de Provincia de Córdoba los 

días 20 y 21 de Enero  2026; y se subió al Boletín Municipal N° 582, con fecha 15.01.26, y a la página 

web de la Municipalidad de Villa Allende con fecha 16.01.26, en la sección Compras Públicas –

[...]

08/26, de conformidad a lo establecido en la Ordenanza Nº 1/1990 de Contabilidad. 

3.-Que obra acta de Apertura de Sobres de fecha 29 de Enero de 2026, que da cuenta que 

presentaron sus ofertas las siguientes firmas: 1) "SUVERMAX S.A.", cotizando en la suma de Pesos 

Ciento Seis Millones Novecientos Cincuenta y Seis Mil Veintitrés con Cincuenta Centavos 

($.106.956.023.50.-), el objeto de la presente Licitación Pública,  IVA. Incluido; 2) “JP PROSDÓCIMO 

S.A.S." cotizando en la suma de Pesos Ciento Seis Millones Trescientos Tres Mil Novecientos Tres con 

Setenta y Seis Centavos ($.106.303.903,76.-), el objeto de la presente Licitación Pública. IVA  incluido;  

3) "CCR OBRAS Y SERVICIOS SAS” cotizando en la suma de Pesos Ciento Siete Millones Doscientos 

Veinticinco Mil Novecientos Quince con Cincuenta Centavos ($. 107.225.915.50.-), el objeto de la 

presente Licitación Pública, IVA incluido; 4) "F&L DESARROLLOS SAS” cotizando en la suma de 

Pesos Ciento Ocho Millones Novecientos Siete Mil Ochocientos Sesenta y Cinco ($.108.907.865.-), el 

objeto de la presente Licitación Pública, IVA incluido; 5) "PALLAS PERIMETRALES S.A.” cotizando 

en la suma de Pesos Noventa y Nueve Millones Doscientos Treinta y Siete Mil Seiscientos ($.99.237.600.-

), el objeto de a presente Licitación Pública, IVA. Incluido. 

4.-Que seguidamente toma intervención la Dirección de Ingeniería y Control de 

Obra, juntamente con la Secretaría de Economía y Finanzas, acompañando el Análisis Técnico –